R E Q U E R I M E N T O Nº. 290
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Executivo da Fundação UNI, DR. PAULO ROBERTO ZANATTA MACHADO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que sejam prestadas as informações abaixo relacionadas, relativas a processos de contratação e demissão de funcionários da Fundação UNI tais como:
1.
Enviar uma relação dos funcionários que foram demitidos da Fundação UNI no últimos três anos, listados por ano de demissão e cargos que ocupavam;

2.
Informar quais critérios são os adotados para demissão dos funcionários nos cargos que ocupam;

3.
Informar se há processos administrativos internos para demissão dos funcionários, em caso afirmativo enviar relação dos números dos processos administrativos de cada funcionário demitido nos últimos três anos;

4.
Enviar uma relação dos funcionários admitidos nos últimos três anos, listando nome, cargos e anos de contratação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2018.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/esm